平成 29年 4 月 28日

各 位

会 社 名 株式会社 島 根 銀 行

代表者名 取締役頭取 青山 泰之

（コード番号 7150 東証第一部）

問合せ先 人事財務グループ部長 片寄 直樹

 （TEL．0852－24－1238）

平成 29年 3月期固定資産の減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当行は、平成 29年 3月期（平成 28年 4 月 1日～平成 29 年 3月 31日）において、下記の通り

固定資産の減損損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

また、平成 28年 5 月 13日に公表しました平成 29年 3 月期通期（平成 28年 4月 1日～平成

29年 3月 31 日）の業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．固定資産の減損損失の計上

当行が保有する以下の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処

理を実施し、平成 29年 3月期において減損損失として特別損失を計上する見込みであります。

主な用途 種類 減損損失額

営業用店舗 3カ店及び遊休資産 1カ所 土地及び建物 217百万円

2.業績予想の修正

平成 29年 3 月期（通期）（平成 28年 4 月 1日～平成 29 年 3月 31日）

（1）連結業績予想数値の修正

 経常収益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,720
百万円

1,200
百万円

1,140
円  銭

205.11

今回修正予想（Ｂ） 10,190 1,720 1,020 183.52

増減額（Ｂ－Ａ） 470 520 △120

増減率（％） 4.8 43.3 △10.5

（ご参考）前期実績
（平成 28年 3月期）

9,791 1,175 694 124.88

（2）個別業績予想数値の修正

 経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,770
百万円

1,170
百万円

1,120
円  銭

201.51

今回修正予想（Ｂ） 7,710 1,600 950 170.93

増減額（Ｂ－Ａ） △60 430 △170

増減率（％） △0.7 36.7 △15.1

（ご参考）前期実績
（平成 28年 3月期）

7,965 1,093 646 116.29

（3）修正の理由

個別業績予想において、貸出金利息が当初予想を下回る見込みとなりましたが、経費や与信

関連費用が当初予想を下回る見込みとなったことなどから、経常利益は当初予想を上回る見込

みとなりました。当期純利益については、減損損失を計上する見込みであることなどから、当

初予想を下回る見込みとなりました。また、連結業績予想については、個別業績予想の理由に

加え、連結子会社の収益が予想より増加する見込みとなったことから、経常利益に加え、経常

収益についても当初予定を上回る見込みとなりました。以上により、平成 29年 3 月期の業績

予想を修正するものであります。

※ 本資料に記載されている予想計数は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

	②固定資産の減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ2903